
 

 1 

 
 
 
 
Resolución de la Directora Gerente del Servicio Andaluz de Salud, por la que se 
aprueba el listado de medicamentos seleccionados, de la convocatoria efectuada por 
la Resolución de 6 de junio de 2018 (BOJA núm.111, de 11-06). 
 
Con dicha Resolución se publicó la convocatoria de selección de los medicamentos, 
relacionados en su Anexo I, a dispensar por las oficinas de farmacia de Andalucía, 
cuando sean prescritos o indicados por principio activo en las recetas médicas y 
órdenes de dispensación oficiales del Sistema Nacional de Salud. 
 
Finalizado el plazo de presentación de la documentación exigida, la Subdirección de 
Prestaciones ha realizado el análisis y la valoración de las propuestas admitidas de los 
laboratorios farmacéuticos participantes, que se concreta en su informe de fecha 13 de 
julio de 2018, por el que eleva propuesta, para su aprobación, de listado de los 
medicamentos seleccionados, elaborado conforme a lo previsto en el artículo 60 bis de 
la Ley 22/2007, de 18 de diciembre, de Farmacia de Andalucía. 
 
Por tanto, de conformidad con las facultades atribuidas en la norma anterior,  
 
 

RESUELVO 
 

Primero.- Aprobar el listado de los medicamentos seleccionados, que se relacionan en 
el Anexo adjunto a la presente resolución, y ordenar su publicación en la web oficial 
del Servicio Andaluz de Salud, de conformidad con el apartado 5 del artículo 60 bis de 
la Ley 22/2007, de 18 de diciembre, de Farmacia de Andalucía. 
 
Segundo.- Requerir a los laboratorios farmacéuticos cuyos medicamentos han 
resultado seleccionados, para suscribir, en la fecha que se les comunique, los 
respectivos convenios, con sujeción al tipo aprobado en la citada Resolución de 6 de 
junio de 2018. 
 
 
 

   LA DIRECTORA GERENTE 
 
 
 

  
 

Código: 6hWMS814PFIRMAlZj6tc845nNUkPGf Fecha 17/07/2018

Firmado Por FRANCISCA ANTON MOLINA

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 1/1

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/6hWMS814PFIRMAlZj6tc845nNUkPGf


1 
 

ANEXO: LISTADO DEFINITIVO DE MEDICAMENTOS SELECCIONADOS (RESOLUCIÓN DEL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD DE 6 DE JUNIO DE 2018) 

MEDICAMENTO 
LABORATORIO 
PRESENTADO 

CÓDIGO DENOMINACIÓN 
PVP 
IVA 

MEJORA 
SAS 

COSTE 
FINAL 

Nº 
ORDEN 

ÁMBITO DE DISPENSACIÓN 

BUPRENORFINA 35MCG, 5 PARCHE (1 
PARCHE/96 HORAS) 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 710030 

GEXANA 35MCG/HORA 5 PARCHES 
TRANSDERMICOS EFG 21,54 0,03 21,51 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

BUPRENORFINA 52,50MCG, 5 PARCHE 
(1 PARCHE/96 HORAS) 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 710032 

GEXANA 52,5MCG/HORA 5 PARCHES 
TRANSDERMICOS EFG 32,33 0,03 32,30 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

BUPRENORFINA 70MCG, 5 PARCHE (1 
PARCHE/96 HORAS) 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 710034 

GEXANA 70MCG/HORA 5 PARCHES 
TRANSDERMICOS EFG 43,10 0,03 43,07 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

CALCIO CARBONATO 1,50G / 
COLECALCIFEROL 400UI, 60 
COMPRIMIDOS MASTICABLES 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 715336 

CALCIO/VITAMINA D3 ARISTO 600MG/400UI 60 
COMPRIM MASTICABLES (TUBO) EFG 7,21 0,02 7,19 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

CANDESARTAN 16MG / 
HIDROCLOROTIAZIDA 12,50MG, 30 
COMPRIMIDOS 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 710349 

CANDESARTAN/HDRCLTZD KRKA 16 /12,5MG 
30 COMPR (PVC-PVDC-ALUMINIO) EFG 11,21 0,01 11,20 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

CELECOXIB 200MG, 30 CAPSULAS 
    

UXAFARMA, S.A. 708012 
CELECOXIB MACLEODS 200MG 30 CAPSULAS 
DURAS EFG 22,28 12,14 10,14 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

RANBAXY, S. L. 707993 
CELECOXIB RANBAXY 200MG 30 CAPSULAS 
DURAS EFG 22,28 11,87 10,41 - - 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 701642 

CELECOXIB KRKA 200MG 30 CAPSULAS DURAS 
EFG 22,28 11,82 10,46 - - 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, 
S.A. 714963 

CELECOXIB VIR-PHARMA 200MG 30 CAPSULAS 
DURAS EFG 22,28 11,71 10,57 - - 

AUROBINDO, S.L 712340 
CELECOXIB AUROBINDO 200MG 30 CAPSULAS 
DURAS EFG 22,28 11,42 10,86 - - 

CITALOPRAM 10MG, 28 
COMPRIMIDOS 

ABABOR 
PHARMACEUTICALS, 
S.L. 650304 

CITALVIR 10MG 28 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS PELICULA 2,56 0,92 1,64 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 834267 

CITALOPRAM EDIGEN 10MG 28 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS PELICULA 2,56 0,91 1,65 - - 



2 
 

MEDICAMENTO 
LABORATORIO 
PRESENTADO 

CÓDIGO DENOMINACIÓN 
PVP 
IVA 

MEJORA 
SAS 

COSTE 
FINAL 

Nº 
ORDEN 

ÁMBITO DE DISPENSACIÓN 

CLOPIDOGREL 75MG, 50 
COMPRIMIDOS 

VISO FARMACEUTICA, 
S.L. 7Ó0967 

CLOPIDOGREL VISO FARMACEUTICA 75MG 50 
COMPRIMIDOS RECUB PELIC EFG 30,02 16,89 13,13 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 699408 

CLOPIDOGREL KRKA 75MG 50 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 30,02 16,21 13,81 - - 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 681259 

CLOPIDOGREL UR 75MG 50 COMPRIM RECUB 
PEL (BLISTER PVC/PE/PVDC-AL) EFG 30,02 16,15 13,87 - - 

DEXKETOPROFENO 12,50MG, 20 
COMPRIMIDOS 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, 
S.A. 699641 

DEXKETOPROFENO VIR 12,5MG 20 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON PELICULA  
EFG 2,50 0,10 2,40 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

DEXKETOPROFENO 12,50MG, 40 
COMPRIMIDOS 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, 
S.A. 699642 

DEXKETOPROFENO VIR 12,5MG 40 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON PELICULA  
EFG 4,00 0,10 3,90 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

DEXKETOPROFENO 25MG, 20 
COMPRIMIDOS 

DARI PHARMA, S.L.U. 699649 
DEXKETOPROFENO DARI PHARMA 25MG 20 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELIC EFG 4,00 0,50 3,50 1 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Almería, Cádiz, 
Jaén y Málaga. 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, 
S.A. 699643 

DEXKETOPROFENO VIR 25MG 20 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON PELICULA  
EFG 4,00 0,10 3,90 2 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Córdoba, 
Granada, Huelva y Sevilla.  

DORZOLAMIDA CLORHIDRATO 
20MG/ML 5ML COLIRIO 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 674081 

DORZOLAMIDA ARISTO 20MG/ML 1 FRASCO DE 
5ML COLIRIO EN SOLUCION 5,12 1,12 4,00 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

DOXAZOSINA 4MG, 28 COMPRIMIDOS 
LIBERACION MODIFICADA 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, 
S.A. 664079 

DOXAZOSINA NEO VIR 4MG 28 COMPRIMIDOS 
LIBERACION PROLONGADA EFG 7,27 0,10 7,17 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

DOXAZOSINA 8MG, 28 COMPRIMIDOS 
LIBERACION MODIFICADA 

AUROVITAS SPAIN, 
S.A.U 685518 

DOXAZOSINA NEO ACTAVIS 8MG 28 
COMPRIMIDOS DE LIBERACION PROLONG EFG 14,55 0,10 14,45 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

ESOMEPRAZOL 20MG, 14 CAPSULAS 
ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 707145 

ESOMEPRAZOL ARISTO 20MG 14 CAPSULAS 
DURAS GASTRORRESIS EFG 6,28 0,32 5,96 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

ESOMEPRAZOL 20MG, 56 CAPSULAS 
ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 707147 

ESOMEPRAZOL ARISTO 20MG 56 CAPSULAS 
DURAS GASTRORRESISTENTES EFG 25,10 0,03 25,07 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

ESOMEPRAZOL 40MG, 14 CAPSULAS 
ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 707212 

ESOMEPRAZOL ARISTO 40MG 14 CAPSULAS 
DURAS GASTRORRESIST EFG 12,55 0,56 11,99 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  



3 
 

MEDICAMENTO 
LABORATORIO 
PRESENTADO 

CÓDIGO DENOMINACIÓN 
PVP 
IVA 

MEJORA 
SAS 

COSTE 
FINAL 

Nº 
ORDEN 

ÁMBITO DE DISPENSACIÓN 

ESOMEPRAZOL 40MG, 56 CAPSULAS 
ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 721180 

ESOMEPRAZOL ARISTO 40 MG CAPSULAS 
DURAS GASTRORRESISTENTES EFG, 56 
capsulas 50,20 0,03 50,17 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

EZETIMIBA 10MG, 28 COMPRIMIDOS 
 

ACCORD 
HEALTHCARE, S.L.U. 710879 

EZETIMIBA ACCORD 10MG 28 COMPRIMIDOS 
(BLISTER AI/AI) EFG 30,85 18,01 12,84 1 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Almería, Cádiz, 
Jaén y Málaga. 

RANBAXY, S. L. 702838 
EZETIMIBA RANBAXY 10MG 28 COMPRIMIDOS 
EFG 30,85 17,31 13,54 2 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Córdoba, 
Granada, Huelva y Sevilla.  

VISO FARMACEUTICA, 
S.L. 712148 

EZETIMIBA VISO FARMACEUTICA 10MG 28 
COMPRIMIDOS EFG 30,85 16,96 13,89 - - 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 714098 EZICOR 10MG 28 COMPRIMIDOS EFG 30,85 16,33 14,52 - - 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 721895 

EZETIMIBA ARISTO 10 MG COMPRIMIDOS EFG, 
28 comprimidos 30,85 16,01 14,84 - - 

FUROSEMIDA 40MG, 30 
COMPRIMIDOS UXAFARMA, S.A. 703549 

FUROSEMIDA UXA 40MG 30 COMPRIMIDOS 
EFG 2,25 0,05 2,20 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

HIDROCLOROTIAZIDA 25MG, 20 
COMPRIMIDOS 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, 
S.A. 721071 

HIDROCLOROTIAZIDA VIR 25MG 20 
COMPRIMIDOS EFG 2,34 0,10 2,24 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

IBUPROFENO 100MG/5ML 200ML 
SUSPENSION ORAL 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, 
S.A. 713438 

PIREXIN 20MG/ML  FRASCO 200ML Y JERINGA 
ORAL GRADUADA SUSPENSION ORAL 2,50 0,10 2,40 1 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Almería, Cádiz, 
Jaén y Málaga. 

ALDO-UNION, S.L. 653404 
IBUPROFENO ALDO-UNION 100MG/5ML 200ML 
SUSP ORA EFG 2,50 0,08 2,42 2 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Córdoba, 
Granada, Huelva y Sevilla.  

IBUPROFENO 200MG/5ML 150ML 
SUSPENSION ORAL 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, 
S.A. 651177 

PIREXIN 40MG/ML FRASCO 150ML Y JERINGA 
ORAL GRADUADA SUSPENSION ORAL 3,75 0,10 3,65 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

INDAPAMIDA 1,50MG, 30 
COMPRIMIDOS LIBERACION 
MODIFICADA GENERFARMA, S.L. 721424 

INDAPAMIDA RETARD DESGEN 1,5 MG 
COMPRIMIDOS DE LIBERACION PROLONGADA 
EFG, 30 comprimidos  2,50 0,01 2,49 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

LEVETIRACETAM 750MG, 60 
COMPRIMIDOS 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 704931 

LEVETIRACETAM ARISTO 750MG 60 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 81,82 3,67 78,15 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  



4 
 

MEDICAMENTO 
LABORATORIO 
PRESENTADO 

CÓDIGO DENOMINACIÓN 
PVP 
IVA 

MEJORA 
SAS 

COSTE 
FINAL 

Nº 
ORDEN 

ÁMBITO DE DISPENSACIÓN 

LEVODOPA 100MG / CARBIDOPA 
25MG / ENTACAPONA 200MG, 100 
COMPRIMIDOS 

AUROVITAS SPAIN, 
S.A.U 704724 

LEVODOPA/CARBIDOPA/ENTACAPONA 
AUROVITAS SPAIN100/25/200MG 100 CRP EFG 76,34 0,10 76,24 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

LEVODOPA 125MG / CARBIDOPA 
31,25MG / ENTACAPONA 200MG, 100 
COMPRIMIDOS 

AUROVITAS SPAIN, 
S.A.U 704501 

LEVODOPA/CARBIDOPA/ENTACAPONA 
AUROVITAS SPAIN125/31,25/200MG 100 CRP 
EFG 77,41 0,10 77,31 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

LEVODOPA 150MG / CARBIDOPA 
37,50MG / ENTACAPONA 200MG, 100 
COMPRIMIDOS 

AUROVITAS SPAIN, 
S.A.U 704503 

LEVODOPA/CARBIDOPA/ENTACAPONA 
AUROVITAS SPAIN150/37,5/200MG 100 CRP 
EFG 78,48 0,10 78,38 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

LEVODOPA 200MG / CARBIDOPA 
50MG / ENTACAPONA 200MG, 100 
COMPRIMIDOS 

AUROVITAS SPAIN, 
S.A.U 704505 

LEVODOPA/CARBIDOPA/ENTACAPONA 
AUROVITAS SPAIN200/50/200MG 100 CRP EFG 80,72 0,10 80,62 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

LEVODOPA 50MG / CARBIDOPA 
12,50MG / ENTACAPONA 200MG, 100 
COMPRIMIDOS 

AUROVITAS SPAIN, 
S.A.U 704506 

LEVODOPA/CARBIDOPA/ENTACAPONA 
AUROVITAS SPAIN50/12,5/200MG 100 CRP EFG 73,09 0,10 72,99 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

LEVODOPA 75MG / CARBIDOPA 
18,75MG / ENTACAPONA 200MG, 100 
COMPRIMIDOS 

AUROVITAS SPAIN, 
S.A.U 704507 

LEVODOPA/CARBIDOPA/ENTACAPONA 
AUROVITAS SPAIN75/18,75/200MG 100 CRP 
EFG 74,71 0,10 74,61 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

LEVONORGESTREL 100MCG / 
ETINILESTRADIOL 20MCG, 21 
COMPRIMIDOS 

FRANCISCO DURBAN, 
S.A. 720994 

LEVONORGESTREL/ETINILESTRADIOL 
DURBAN 0,1/0,02MG 21 COMP RECUB EFG 3,37 0,01 3,36 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

LEVONORGESTREL 100MCG / 
ETINILESTRADIOL 20MCG, 28 
COMPRIMIDOS 

FRANCISCO DURBAN, 
S.A. 720996 

LEVONORGESTREL/ETINILESTRADIOL DIARIO 
DURBAN 0,1/0,02MG 28 COMP RECUB EFG 3,37 0,01 3,36 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

LEVONORGESTREL 100MCG / 
ETINILESTRADIOL 20MCG, 63 
COMPRIMIDOS 

FRANCISCO DURBAN, 
S.A. 720995 

LEVONORGESTREL/ETINILESTRADIOL 
DURBAN 0,1/0,02MG 63 (3X21) COMP RECUB 
EFG 10,13 0,01 10,12 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

LEVONORGESTREL 100MCG / 
ETINILESTRADIOL 20MCG, 84 
COMPRIMIDOS 

FRANCISCO DURBAN, 
S.A. 720997 

LEVONORGESTREL/ETINILESTRADIOL DIARIO 
DURBAN 0,1/0,02MG 84 (3X28) COMP RECUB 
EFG 10,13 0,01 10,12 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

LORMETAZEPAM 1MG, 30 
COMPRIMIDOS ALDO-UNION, S.L. 673088 ALDOSOMNIL 1MG 30 COMPRIMIDOS 2,01 0,06 1,95 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

LOVASTATINA 20MG, 28 
COMPRIMIDOS 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, 
S.A. 901975 

LOVASTATINA VIR 20MG 28 COMPRIMIDOS 
EFG 2,50 0,10 2,40 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

LOVASTATINA 40MG, 28 
COMPRIMIDOS 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, 
S.A. 765347 

LOVASTATINA VIR 40MG 28 COMPRIMIDOS 
EFG 3,92 0,10 3,82 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  



5 
 

MEDICAMENTO 
LABORATORIO 
PRESENTADO 

CÓDIGO DENOMINACIÓN 
PVP 
IVA 

MEJORA 
SAS 

COSTE 
FINAL 

Nº 
ORDEN 

ÁMBITO DE DISPENSACIÓN 

MANIDIPINO 10MG, 28 COMPRIMIDOS 

TORA LABORATORIES, 
S.L. 697238 

MANIDIPINO TORA 10MG 28 COMPRIMIDOS 
EFG 7,09 0,92 6,17 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, 
S.A. 685988 MANIDIPINO VIR 10MG 28 COMPRIMIDOS EFG 7,09 0,10 6,99 - - 

MANIDIPINO 20MG, 28 COMPRIMIDOS 

TORA LABORATORIES, 
S.L. 697241 

MANIDIPINO TORA 20MG 28 COMPRIMIDOS 
EFG 14,17 1,83 12,34 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, 
S.A. 685989 MANIDIPINO VIR 20MG 28 COMPRIMIDOS EFG 14,17 0,10 14,07 - - 

NAPROXENO 550MG, 10 
COMPRIMIDOS  

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 721033 

NAPROXENO SODICO HCS 550MG 10 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 2,22 0,67 1,55 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

ATNAHS PHARMA UK 
LIMITED 971457 

ANTALGIN 550MG 10 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA 2,22 0,62 1,60 - - 

NAPROXENO 550MG, 40 
COMPRIMIDOS 

ATNAHS PHARMA UK 
LIMITED 998484 

ANTALGIN 550MG 40 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA 4,78 0,66 4,12 1 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Almería, Cádiz, 
Jaén y Málaga. 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 721034 

NAPROXENO SODICO HCS 550MG 40 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 4,78 0,62 4,16 2 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Córdoba, 
Granada, Huelva y Sevilla.  

NORFLOXACINO 400MG, 14 
COMPRIMIDOS DARI PHARMA, S.L.U. 934109 

NORFLOXACINO DARI PHARMA 400MG 14 
COMPRIMIDOS EFG 4,67 0,10 4,57 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

OFLOXACINO 200MG, 7 
COMPRIMIDOS 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, 
S.A. 698260 

OFLOVIR 200MG 7 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS 2,93 0,10 2,83 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

OMEPRAZOL 10MG, 28 CAPSULAS 
ARAFARMA GROUP, 
S.A 747055 ARAPRIDE 10MG 28 CAPSULAS 2,19 0,07 2,12 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

         

         



6 
 

MEDICAMENTO 
LABORATORIO 
PRESENTADO 

CÓDIGO DENOMINACIÓN 
PVP 
IVA 

MEJORA 
SAS 

COSTE 
FINAL 

Nº 
ORDEN 

ÁMBITO DE DISPENSACIÓN 

OMEPRAZOL 20MG, 14 CAPSULAS 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, 
S.A. 882860 

OMEPRAZOL VIR 20MG 14 CAPSULAS DURAS 
EFG 1,26 0,44 0,82 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 877597 

OMEPRAZOL ARISTO 20MG 14 CAPSULAS 
DURAS GASTRORRESISTENTES EFG 1,26 0,43 0,83 - - 

ARAFARMA GROUP, 
S.A 653413 ARAPRIDE 20MG 14 CAPSULAS EFG 1,26 0,04 1,22 - - 

OMEPRAZOL 20MG, 28 CAPSULAS 

LAB. MEDICAMENTOS 
INTERNACIONALES, 
S.A (MEDINSA) 694126 PEPTICUM 20MG 28 CAPSULAS EFG 2,42 1,02 1,40 1 

Oficinas de farmacia de las 
provincias de Sevilla y Granada. 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 877613 

OMEPRAZOL ARISTO 20MG 28 CAPSULAS 
DURAS GASTRORRESISTENTES EFG 2,42 0,98 1,44 2 

Oficinas de farmacia de las 
provincias de Huelva, Jaén y 
Málaga. 

ABABOR 
PHARMACEUTICALS, 
S.L. 702406 

DOLINTOL 20MG 28 CAPSULAS DURAS 
GASTRORRESISTENTES EFG 2,42 0,97 1,45 3 

Oficinas de farmacia de las 
provincias  de Almería, Cádiz y 
Córdoba. 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, 
S.A. 882878 

OMEPRAZOL VIR 20MG 28 CAPSULAS DURAS 
EFG 2,42 0,95 1,47 - - 

RANBAXY, S. L. 687440 
OMEPRAZOL MUNDOGEN 20MG 28 CAPS 
DURAS GASTRORRESIST(FRASCO) EFG 2,42 0,88 1,54 - - 

ARAFARMA GROUP, 
S.A 653148 ARAPRIDE 20MG 28 CAPSULAS EFG 2,42 0,08 2,34 - - 

OMEPRAZOL 40MG, 14 CAPSULAS 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 652788 

OMEPRAZOL ARISTO 40MG 14 CAPSULAS  
DURAS GASTRORRESISTENTES 2,50 1,01 1,49 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, 
S.A. 650793 

OMEPRAZOL VIR 40MG 14 CAPSULAS 
GASTRORRESISTENTES 2,50 0,80 1,70 - - 

ARAFARMA GROUP, 
S.A 653417 ARAPRIDE 40MG 14 CAPSULAS 2,50 0,08 2,42 - - 

         



7 
 

MEDICAMENTO 
LABORATORIO 
PRESENTADO 

CÓDIGO DENOMINACIÓN 
PVP 
IVA 

MEJORA 
SAS 

COSTE 
FINAL 

Nº 
ORDEN 

ÁMBITO DE DISPENSACIÓN 

OMEPRAZOL 40MG, 28 CAPSULAS 

LAB. MEDICAMENTOS 
INTERNACIONALES, 
S.A (MEDINSA) 698722 

PEPTICUM 40MG 28 CAPSULAS DURAS 
GASTRORRESISTENTES 4,15 1,70 2,45 1 

Oficinas de farmacia de las 
provincias de Sevilla y Granada. 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, 
S.A. 650794 

OMEPRAZOL VIR 40MG 28 CAPSULAS 
GASTRORRESISTENTES 4,15 1,68 2,47 2 

Oficinas de farmacia de las 
provincias de Huelva, Jaén y 
Málaga. 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 652789 

OMEPRAZOL ARISTO 40MG 28 CAPSULAS  
DURAS GASTRORRESISTENTES 4,15 1,67 2,48 3 

Oficinas de farmacia de las 
provincias  de Almería, Cádiz y 
Córdoba. 

ABABOR 
PHARMACEUTICALS, 
S.L. 656296 

DOLINTOL 40MG 28 CAPSULAS DURAS 
GASTRORRESISTENTES 4,15 1,67 2,48 - - 

ARAFARMA GROUP, 
S.A 653140 ARAPRIDE 40MG 28 CAPSULAS 4,15 0,14 4,01 - - 

OMEPRAZOL 40MG, 56 CAPSULAS 
ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 721762 

OMEPRAZOL ARISTO 40 mg CAPSULAS DURAS 
GASTRORRESISTENTES,56 capsulas 8,30 0,02 8,28 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

ONDANSETRON 4MG, 15 
COMPRIMIDOS DARI PHARMA, S.L.U. 690917 

YATROX 4MG 15 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 
CON PELICULA 33,31 0,10 33,21 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

ONDANSETRON 4MG, 6 
COMPRIMIDOS DARI PHARMA, S.L.U. 690925 

YATROX 4MG 6 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 
CON PELICULA 13,33 0,10 13,23 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

ONDANSETRON 8MG, 15 
COMPRIMIDOS DARI PHARMA, S.L.U. 690891 

YATROX 8MG 15 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 
CON PELICULA 66,63 2,00 64,63 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

ONDANSETRON 8MG, 6 
COMPRIMIDOS DARI PHARMA, S.L.U. 690909 

YATROX 8MG 6 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 
CON PELICULA 26,65 1,00 25,65 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

         

         

         



8 
 

MEDICAMENTO 
LABORATORIO 
PRESENTADO 

CÓDIGO DENOMINACIÓN 
PVP 
IVA 

MEJORA 
SAS 

COSTE 
FINAL 

Nº 
ORDEN 

ÁMBITO DE DISPENSACIÓN 

PARACETAMOL 1G, 20 COMPRIMIDOS 
EFERVESCENTES 

DARI PHARMA, S.L.U. 702825 
PARACETAMOL DARI PHARMA 1G 20 
COMPRIMIDOS EFERVESCENTES EFG 2,50 0,40 2,10 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

CIPLA EUROPE NV 
SUCURSAL EN 
ESPAÑA 719969 

PARACETAMOL CIPLA 1G 20 COMPRIMIDOS 
EFERVESCENTES EFG 2,50 0,15 2,35 - - 

ACCORD 
HEALTHCARE, S.L.U. 720447 

PARACETAMOL ACCORD 1G 20 COMPRIMIDOS 
EFERVESCENTES EFG  2,50 0,11 2,39 - - 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 706384 

PARACETAMOL ARISTO 1G 20 COMPRIMIDOS 
EFERVESCENTES EFG 2,50 0,06 2,44 - - 

PARACETAMOL 1G, 40 COMPRIMIDOS 
EFERVESCENTES 

DARI PHARMA, S.L.U. 702827 
PARACETAMOL DARI PHARMA 1G 40 
COMPRIMIDOS EFERVESCENTES EFG 2,50 0,15 2,35 1 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Almería, Cádiz, 
Jaén y Málaga. 

CIPLA EUROPE NV 
SUCURSAL EN 
ESPAÑA 708590 

PARACETAMOL CIPLA 1G 40 COMPRIM EFERV 
(TIRAS 4-PLY LAMIN-PPFP) EFG 2,50 0,08 2,42 2 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Córdoba, 
Granada, Huelva y Sevilla.  

ACCORD 
HEALTHCARE, S.L.U. 720448 

PARACETAMOL ACCORD 1G 40 COMPRIMIDOS 
EFERVESCENTES EFG  2,50 0,06 2,44 - - 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 711274 

PARACETAMOL ARISTO 1G 40 COMPRIMIDOS 
EFERVESCENTES EFG 2,50 0,01 2,49 - - 

PERINDOPRIL 8MG / INDAPAMIDA 
2,50MG, 30 COMPRIMIDOS 

TORA LABORATORIES, 
S.L. 703580 

PERINDOPRIL/INDAPAMIDA COMBIX 8/2,5MG 30 
COMPRIM (OPA/AL/PVC/AL) EFG 35,28 0,34 34,94 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

PRAVASTATINA SODICA 10MG, 28 
COMPRIMIDOS 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, 
S.A. 654700 

PRAVASTATINA VIR 10MG 28 COMPRIMIDOS 
EFG 4,07 1,50 2,57 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

PRAVASTATINA SODICA 20MG, 28 
COMPRIMIDOS 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 654184 

PRAVASTATINA ARISTO 20MG 28 
COMPRIMIDOS EFG 8,15 4,18 3,97 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, 
S.A. 654708 

PRAVASTATINA VIR 20 MG 28 COMPRIMIDOS 
EFG 8,15 4,11 4,04 - - 

RANBAXY, S. L. 806570 
PRAVASTATINA RANBAXY 20MG 28 
COMPRIMIDOS EFG 8,15 4,04 4,11 - - 



9 
 

MEDICAMENTO 
LABORATORIO 
PRESENTADO 

CÓDIGO DENOMINACIÓN 
PVP 
IVA 

MEJORA 
SAS 

COSTE 
FINAL 

Nº 
ORDEN 

ÁMBITO DE DISPENSACIÓN 

PRAVASTATINA SODICA 40MG, 28 
COMPRIMIDOS 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 654183 

PRAVASTATINA ARISTO 40MG 28 
COMPRIMIDOS EFG 16,30 8,41 7,89 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

RANBAXY, S. L. 809442 
PRAVASTATINA RANBAXY 40MG 28 
COMPRIMIDOS EFG 16,30 8,31 7,99 - - 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, 
S.A. 654716 

PRAVASTATINA VIR 40MG 28 COMPRIMIDOS 
EFG 16,30 7,75 8,55 - - 

RIZATRIPTAN 10MG, 6 COMPRIMIDOS 
BUCODISPERSABLES 

VISO FARMACEUTICA, 
S.L. 692477 

RIZATRIPTAN VISO FARMACEUTICA 10MG 6 
COMPRIMIDOS BUCODISPERS EFG 26,40 15,02 11,38 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

LABORATORIOS 
TILLOMED SPAIN, 
S.L.U. 720558 

RIZATRIPTAN TILLOMED 10MG 6 
COMPRIMIDOS BUCODISPERSABLES EFG  26,40 14,95 11,45 - - 

AUROBINDO, S.L 696991 
RIZATRIPTAN AUROBINDO 10MG 6 
COMPRIMIDOS BUCODISPERSABLES EFG 26,40 14,37 12,03 - - 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, 
S.A. 697659 

RIZATRIPTAN VIR 10MG 6 COMPRIMIDOS 
BUCODISPERSABLES EFG 26,40 14,20 12,20 - - 

SIMVASTATINA 10MG, 28 
COMPRIMIDOS 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, 
S.A. 672979 

SIMVASTATINA VIR 10MG 28 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 0,95 0,33 0,62 1 

Oficinas de farmacia de las 
provincias de Sevilla y Granada. 

RANBAXY, S. L. 653040 
SIMVASTATINA RANBAXY 10MG 28 COMPRIM 
RECUB PEL EFG 0,95 0,31 0,64 2 

Oficinas de farmacia de las 
provincias de Huelva, Jaén y 
Málaga. 

UXAFARMA, S.A. 672977 
SIMVASTATINA UXA 10MG 28 COMPRIMIDOS 
EFG 0,95 0,28 0,67 3 

Oficinas de farmacia de las 
provincias  de Almería, Cádiz y 
Córdoba. 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 962472 

SIMVASTATINA ARISTO 10MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS EFG 0,95 0,25 0,70 - - 

LAB. MEDICAMENTOS 
INTERNACIONALES, 
S.A (MEDINSA) 816470 

SIMVASTATINA EDIGEN 10MG 28 
COMPRIMIDOS RECUB EFG 0,95 0,24 0,71 - - 

SIMVASTATINA 20MG / EZETIMIBA 
10MG, 28 COMPRIMIDOS RANBAXY, S. L. 713122 

EZETIMIBA/SIMVASTATINA RANBAXY 10/20MG 
28 COMPRIMIDOS EFG 32,72 13,88 18,84 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  



10 
 

MEDICAMENTO 
LABORATORIO 
PRESENTADO 

CÓDIGO DENOMINACIÓN 
PVP 
IVA 

MEJORA 
SAS 

COSTE 
FINAL 

Nº 
ORDEN 

ÁMBITO DE DISPENSACIÓN 

SIMVASTATINA 20MG, 28 
COMPRIMIDOS 

RANBAXY, S. L. 653041 
SIMVASTATINA RANBAXY 20MG 28 COMPRIM 
RECUB PEL EFG 1,58 0,61 0,97 1 

Oficinas de farmacia de las 
provincias de Sevilla y Granada. 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, 
S.A. 736504 

SIMVASTATINA VIR 20MG 28 COMPRIMIDOS 
RECU PELI EFG 1,58 0,60 0,98 2 

Oficinas de farmacia de las 
provincias de Huelva, Jaén y 
Málaga. 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 977595 

SIMVASTATINA ARISTO 20MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS EFG 1,58 0,59 0,99 3 

Oficinas de farmacia de las 
provincias  de Almería, Cádiz y 
Córdoba. 

LAB. MEDICAMENTOS 
INTERNACIONALES, 
S.A (MEDINSA) 817361 

SIMVASTATINA EDIGEN 20MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS EFG 1,58 0,56 1,02 - - 

UXAFARMA, S.A. 672978 
SIMVASTATINA UXA 20MG 28 COMPRIMIDOS 
EFG 1,58 0,56 1,02 - - 

SIMVASTATINA 40MG / EZETIMIBA 
10MG, 28 COMPRIMIDOS RANBAXY, S. L. 713134 

EZETIMIBA/SIMVASTATINA RANBAXY 10/40MG 
28 COMPRIMIDOS EFG 32,72 1,05 31,67 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

SIMVASTATINA 40MG, 28 
COMPRIMIDOS 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, 
S.A. 736496 

SIMVASTATINA VIR 40MG 28 COMPRIMIDOS 
RECU PELI EFG 2,17 0,68 1,49 1 

Oficinas de farmacia de las 
provincias de Sevilla y Granada. 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 884189 

SIMVASTATINA ARISTO 40MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS EFG 2,17 0,68 1,49 2 

Oficinas de farmacia de las 
provincias de Huelva, Jaén y 
Málaga. 

UXAFARMA, S.A. 656556 
SIMVASTATINA UXA 40MG 28 COMPRIMIDOS 
RECUBIERT EFG 2,17 0,67 1,50 3 

Oficinas de farmacia de las 
provincias  de Almería, Cádiz y 
Córdoba. 

LAB. MEDICAMENTOS 
INTERNACIONALES, 
S.A (MEDINSA) 817379 

SIMVASTATINA EDIGEN 40MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS EFG 2,17 0,65 1,52 - - 

TRAMADOL CLORHIDRATO 100MG, 20 
COMPRIMIDOS LIBERACION 
MODIFICADA 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 793273 

TRAMADOL ARISTO 100MG 20 COMPRIMIDOS 
LIBERACION PROLONGADA EFG 4,14 0,01 4,13 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

TRAMADOL CLORHIDRATO 100MG, 60 
COMPRIMIDOS LIBERACION 
MODIFICADA 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 793281 

TRAMADOL ARISTO 100MG 60 COMPRIMIDOS 
LIBERACION PROLONGADA EFG 12,41 0,02 12,39 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

TRAMADOL CLORHIDRATO 150MG, 20 
COMPRIMIDOS LIBERACION 
MODIFICADA 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 793299 

TRAMADOL ARISTO 150MG 20 COMPRIMIDOS 
LIBERACION PROLONG EFG 6,21 0,02 6,19 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  



11 
 

MEDICAMENTO 
LABORATORIO 
PRESENTADO 

CÓDIGO DENOMINACIÓN 
PVP 
IVA 

MEJORA 
SAS 

COSTE 
FINAL 

Nº 
ORDEN 

ÁMBITO DE DISPENSACIÓN 

TRAMADOL CLORHIDRATO 150MG, 60 
COMPRIMIDOS LIBERACION 
MODIFICADA 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 793398 

TRAMADOL ARISTO 150MG 60 COMPRIMIDOS 
LIBERACION PROLONG EFG 18,62 0,02 18,60 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

TRAMADOL CLORHIDRATO 200MG, 20 
COMPRIMIDOS LIBERACION 
MODIFICADA 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 793661 

TRAMADOL ARISTO 200MG 20 COMPRIMIDOS 
LIBERACION PROLONG EFG 8,27 0,02 8,25 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

TRAMADOL CLORHIDRATO 200MG, 60 
COMPRIMIDOS LIBERACION 
MODIFICADA 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 793711 

TRAMADOL ARISTO 200MG 60 COMPRIMIDOS 
LIBERACION PROLONGA EFG 24,82 0,03 24,79 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

ZOLMITRIPTAN 2,50MG, 6 
COMPRIMIDOS BUCODISPERSABLES 

TORA LABORATORIES, 
S.L. 696103 

ZOLMITRIPTAN FLAS TORA 2,5MG 6 
COMPRIMIDOS BUCODISPERSABLES EFG 16,08 2,18 13,90 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 681948 

ZOLMITRIPTAN FLAS PHARMAGENUS  2,5MG 6 
COMPRIMIDOS BUCODISPERS EFG 16,08 1,38 14,70 - - 

ZOLMITRIPTAN 5MG, 6 COMPRIMIDOS 
BUCODISPERSABLES 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 681949 

ZOLMITRIPTAN FLAS PHARMAGENUS 5MG 6 
COMPRIMIDOS BUCODISPERSAB EFG 32,16 0,10 32,06 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

 
La dispensación de estos medicamentos, en los términos de artículo 60 quinquies de la Ley de Farmacia de Andalucía, está subordinada al cumplimiento de lo previsto en la Disposición adicional sexta del R.D. 177/14, 
de 21-3. 


